Mesazh mungese për prindërit/kujdestarët

Të dashur prindër/kujdestarë,

Në përputhje me modelin “Koulu kaikile” të qytetit të Vantaas për mbështetjen e ndjekjes së shkollës dhe ndërhyrjen e mungesës, do t'u dërgojmë një mesazh kujdestarëve, mungesat e fëmijës së të cilëve tejkalojnë kufirin e monitoruar. Mesazhi do t'u dërgohet edhe nxënësve të shkollave të mesme përkatëse.
Deri në X/X, nxënësi N.N. ka grumbulluar gjithsej ___ orë mungesa: ___ orë mungesa të autorizuara, ___ orë mungesa të paautorizuara dhe ___ orë mungesa të paautorizuara të pastruara. (Për shkollat pilot DigiOne, shënimet DigiOne këtu)
Ndërhyrja e hershme për mungesat ndihmon në parandalimin e mungesave të zgjatura dhe sfidave që paraqet për të mësuarit. Mungesat e autorizuara për shkak të sëmundjes ose pushimeve mund të përbëjnë gjithashtu sfida për përparimin në studime. Duhet t'i kushtohet vëmendje mungesave dhe shkaqeve të tyre, në mënyrë që nxënësit të marrin mbështetjen e nevojshme.
Mësuesi/mbikëqyrësi i klasës monitoron mungesat e nxënësve dhe kontakton me kujdestarët në përputhje me planin e shkollës. Nëse jeni të shqetësuar për mungesat e fëmijës suaj, ju lutemi kontaktoni shkollën. Nëse, si kujdestar, keni nevojë për mbështetje për mungesat e fëmijës suaj, mund të kontaktoni edhe stafin e shërbimit të mirëqenies studentore. Kur hetojmë mungesat, ne kërkojmë zgjidhje të përbashkëta për të mbështetur ndjekjen e shkollës së nxënësit.
Informacionet e kontaktit të shkollës më poshtë:
mësues i klasës, mësues për nevojat e veçanta, këshilltar udhëzues, punonjës social i shkollës, drejtori, etj.





